



ELECTRONICS INDUSTRY PUBLIC COMPANY LIMITED



TH97/10561QM TW0017276EM IATF 0060636
SGS TH07/1033

349 SJ Infinite I Business Complex, Unit 1507, 15th Floor, Vibhavadi-Rangsit Road, Chompol, Chatuchak, Bangkok, 10900
Tel. 02 075 5667-8 Fax. 02 075 5669 Website: www.eicasia.net

ที่ EIC-AD020/2562

วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท อุตสาหกรรม อิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 5/2562 เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติรับรองงบการเงินและผลการดำเนินงาน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น

บริษัทฯ ขอสรุปภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ผลการดำเนินงาน (งบกำไรขาดทุน)	Q1.2562	Q1.2561	เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	%
รายได้				
รายได้จากการขายสินค้า	51,495	46,822	4,673	9.98
รายได้จากการให้บริการ	25,685	27,672	(1,987)	(7.18)
ต้นทุนขายสินค้า	(41,034)	(32,945)	8,089	(24.55)
ต้นทุนการให้บริการ	(14,789)	(14,142)	647	(4.58)
กำไรขั้นต้น	21,357	27,407	(6,050)	(22.07)
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	4,712	-	4,712	100.00
รายได้อื่น	801	3,376	(2,575)	(76.27)
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	26,870	30,783	(3,913)	(12.71)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(12,173)	(2,904)	9,269	(319.18)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(19,136)	(13,982)	5,154	(36.86)
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(5,466)	(4,038)	1,428	(35.36)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	(5,944)	(4,456)	1,488	(33.39)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	(15,849)	5,403	(21,252)	(393.34)
ต้นทุนทางการเงิน	(1,755)	(2,962)	(1,207)	40.75
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(17,604)	2,441	(22,459)	(920.07)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,692)	(3,499)	2,193	(62.68)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(23,296)	(1,058)	(22,238)	2,101.89

ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2562 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 บริษัทฯ มีรายได้และต้นทุนจากการขายสินค้าเพิ่มขึ้น เป็นผลจากการที่บริษัทฯ รับรู้รายได้และต้นทุนของธุรกิจอาหารตั้งแต่วันที่เริ่มเข้าลงทุนในเดือนมกราคม 2562 โดยมีสัดส่วนรายได้จากการขายสินค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 4.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9.98 และมีอัตรากำไรขั้นต้นจากการขายสินค้าคิดเป็นร้อยละ 20.31

โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีโอนกลับหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 4.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 100.00 เนื่องจาก บริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด และบริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด ได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าที่ได้มีการตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญไว้แล้วจำนวน 4.52 ล้านบาท และ จำนวน 0.19 ล้านบาท ตามลำดับ

รายได้อื่น

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้อื่น จำนวน 0.80 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 2.58 ล้านบาท โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระยะสั้นในรูปตัวสัญญาใช้เงินจำนวน 2.20 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระคืนเงินต้นในปี 2561 แล้วทั้งจำนวน และบริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด มีรายได้จากการเป็นตัวกลางในการจัดหาสินค้าส่งให้กับลูกค้าลดลงจำนวน 0.60 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาส 1 ปี 2562 มิได้มีการดำเนินการดังกล่าวแล้ว อย่างไรก็ตามบริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด มีรายได้จากเงินชดเชยค่าสินไหมทดแทนจากป้ายโฆษณาที่ได้รับความเสียหายจำนวน 0.22 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้นจำนวน 9.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 319.18 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทฯ รับรู้ค่าใช้จ่ายของธุรกิจอาหารตั้งแต่วันที่เริ่มเข้าลงทุนในเดือนมกราคม 2562

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 5.15 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36.86 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการที่บริษัทฯ รับรู้ค่าใช้จ่ายของธุรกิจอาหารตั้งแต่วันที่เริ่มเข้าลงทุนในเดือนมกราคม 2562

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 1.43 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 35.36 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2561 เนื่องจากได้มีการแต่งตั้งผู้บริหารเข้ามาดูแลและวางแผนการทำงาน เพื่อให้การบริหารจัดการการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจำนวน 5.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.54 ของการขายสินค้า ซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 33.39 ทั้งนี้เกิดจากความผันผวนของค่าเงินบาทไทย

ต้นทุนทางการเงิน

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินจำนวน 1.76 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 40.75 เกิดจากดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงิน ซึ่งลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2561 จำนวน 1.92 ล้านบาท บริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด มีดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 0.37 ล้านบาท บริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด มีดอกเบี้ยจากการซื้อรถยนต์ จำนวน 0.03 ล้านบาท และบริษัท เบค ซีส ทาร์ต (ไทยแลนด์) จำกัด มีดอกเบี้ยจากการเช่าซื้อจำนวน 0.31 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ในไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 5.70 ล้านบาท เนื่องจากบริษัท อีไอซี เซมิคอนดักเตอร์ จำกัด รับรู้สิทธิประโยชน์เงินได้รอดตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลต่างชั่วคราวจำนวน 3.78 ล้านบาท และ บริษัท ส.ธนา มีเดีย จำกัด มีภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดจำนวน 1.91 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายกุศล สังข์นนท์)

กรรมการ/ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร